
 
IGNALINOS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PRITARIMO IGNALINOS RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS 

BIBLIOTEKOS  2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITAI IR IGNALINOS RAJONO 

SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2022 METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ 

RINKINIO PATVIRTINIMO 

 

2023 m. gegužės 25 d. Nr. T-112 

Ignalina 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 4, 12, 16, 20, 

27, 29, 57 straipsnių ir trečiojo1 skirsnio pavadinimo pakeitimo ir Įstatymo papildymo 105 straipsniu 

įstatymo 10 straipsnio 2 dalimi, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 

dalies 19 punktu, 3 dalies 2 punktu (redakcija, galiojusi iki 2023 m. sausio 1 d.), Viešojo sektoriaus 

subjekto metinės veiklos ataskaitos ir viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos 

rengimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. 

nutarimu Nr. 135 „Dėl Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos ir viešojo sektoriaus 

subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 4 punktu, Ignalinos 

rajono savivaldybės biudžetinių ir viešųjų įstaigų (kurių savininkė yra savivaldybė), savivaldybės 

valdomų įmonių metinių veiklos ataskaitų teikimo Ignalinos rajono savivaldybės tarybai tvarkos 

aprašu, patvirtintu Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gruodžio 19 d. sprendimu Nr. T-

261 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės biudžetinių ir viešųjų įstaigų (kurių savininkė yra 

savivaldybė), savivaldybės valdomų įmonių metinių veiklos ataskaitų teikimo Ignalinos rajono 

savivaldybės tarybai tvarkos aprašo patvirtinimo“, atsižvelgdama į Ignalinos rajono savivaldybės 

viešosios bibliotekos 2023 m. balandžio 28 d. raštą Nr. S-82 ,,Dėl Ignalinos rajono savivaldybės 

viešosios bibliotekos 2022 metų veiklos ataskaitos  ir  finansinių  ataskaitų  rinkinio  pateikimo“,  

Ignalinos  rajono  savivaldybės  taryba   n u s p r e n d ž i a:   

1. Pritarti Ignalinos rajono savivaldybės viešosios bibliotekos 2022 metų veiklos 

ataskaitai (pridedama). 

2. Patvirtinti Ignalinos rajono savivaldybės viešosios bibliotekos 2022 metų finansinių 

ataskaitų rinkinį (pridedama). 

3. Paskelbti šį sprendimą Teisės aktų registre ir Ignalinos rajono savivaldybės interneto 

svetainėje www.ignalina.lt. 

 

 

Savivaldybės meras                                                                                                      Laimutis Ragaišis 

                                                                                                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

    



 

              

PRITARTA 

Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 

2023 m. gegužės 25 d. sprendimu Nr. T-112  

 

IGNALINOS RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2022  METŲ 

VEIKLOS ATASKAITA 

 

I SKYRIUS 

VADOVO ORGANIZACINĖ VEIKLA 

 

Ignalinos rajono savivaldybės viešoji biblioteka (toliau – Biblioteka) savo veiklą vykdo 

pagal įstaigos nuostatus, patvirtintus Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2018 m. lapkričio 29 d. 

sprendimu Nr. T-185, Ignalinos rajono savivaldybės 2018–2024 metų strateginiame plėtros plane 

numatytus prioritetus, tikslus ir uždavinius, strateginį planą, metų veiklos planą, vadovaudamasi 

kitais teisės aktais.  

2022 m. skatindama plėsti bibliotekininkų akiratį, siekdama sudaryti palankias sąlygas 

kelti kvalifikaciją inicijavau profesinio tobulėjimo galimybių plėtrą ir skatinau darbuotojus kelti 

kvalifikaciją nuotoliniu ir kontaktiniu būdu.            

2022 m. aktyviai dalyvavau kuriant ir įgyvendinant tarptautinius projektus (esu projektų 

įgyvendinimo administratorė) ir rengiant ataskaitas.  

Sudarydama sąlygas turiningam laisvalaikiui, kūrybinių raiškų įvairovei, profesionalių 

meno kūrėjų pristatymui, krašto pažinimui, bendradarbiavimui bei partnerystei, subūriau Bibliotekos 

darbuotojų komandą, kuri sėkmingai įgyvendino du regioninius projektus.  

Buvau pripažinta geriausia šalies bibliotekų vadove ir apdovanota Lietuvos nacionalinėje 

Martyno Mažvydo bibliotekoje vykusioje 22-ojoje Lietuvos bibliotekų savaitės iškilmingoje 

atidarymo ceremonijoje. Švietimo mainų paramos fondas įvertino ir kokybės konkurse „Už didžiausią 

proveržį“ apdovanojo Biblioteką už projektą „Pirmoji Europos skaitmeninė knygų anonsų ir 

suaugusiųjų kūrybinių išraiškų biblioteka“, Lietuvos savivaldybių viešųjų bibliotekų asociacijos 

konkurse kaimo filialų kategorijoje Ceikinių filialas pripažintas kūrybiškiausia biblioteka. 

Esu Panevėžio apskrities bibliotekų tarybos pirmininkė.  

2022 m. įgyvendinome šiuos projektus: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto pavadinimas 

Laiko-

tarpis 

Visos finansavimui gautos 

lėšos 

(įstaigos pavadinimas, lėšų 

kiekis) Eur 

Iš jų gauta 

per 2022 

metus Eur 

 

1. 

„Būkime pažįstami-2“ 

 
2022 

BĮ Lietuvos kultūros taryba 

(valstybės biudžeto lėšos) 

 

3586 

 

2. „Pasakų terapija“ 2022 
 BĮ Lietuvos kultūros taryba 

(valstybės biudžeto lėšos) 
6000 

3. 

„Europa skaito ir kuria. Pirmoji 

Europos skaitmeninė knygų 

anonsų ir suaugusiųjų kūrybinių 

išraiškų biblioteka“ 

2021–2023 
Švietimo mainų paramos 

fondas 
86845,60 

 

4. 

„Erasmus+“ kontaktinis 

seminaras suaugusiųjų švietimo 

sektoriaus atstovams paramos 

pabėgėliams tema Varšuvoje 

2022 
Švietimo mainų paramos 

fondas 
335,70 



5. NVŠ „Mįsliukas“ 2022 

Ignalinos r. savivaldybės 

administracija  

 (Europos sąjungos lėšos) 

8679,43 

6. 
Jubiliejinis „Erasmus+“ 35-

mečio renginys Briuselyje 
2022 

Švietimo mainų paramos 

fondas 
646 

Iš viso 97413,3 

 

Biblioteka, siekdama išsikelto tikslo – būti inovatyviu bendruomenės traukos centru, 

puoselėjančiu skaitymo kultūrą, mažinančiu sociokultūrinę atskirtį, dalyvaujančiu mokymosi visą 

gyvenimą procese, kuris suteikia galimybes pokyčiams, užmezgė ne vieną naują pažintį su partneriais 

užsienyje, plėtojo ir tvirtino ryšius su esamais ir naujais partneriais Ignalinos rajone, Utenos regiono 

bibliotekomis. Bendroms veikloms į būrį kvietė Utenos, Ignalinos, Zarasų, Molėtų, Visagino, 

Anykščių, Šmarjės prie Jelšų (Slovėnija) viešųjų bibliotekų darbuotojus ir skaitytojus, Gioventù in 

riSalto (Soveratas, Italija), Centro Provinciale Istruzione adulti (Tarantas, Italija), Volkshochschule 

Schrobenhausen EV (Schrobenhausen, Vokietija), ACADEMIA, izobrazevanje in druge storitve 

d.o.o. (Maribor, Slovėnija), Koinoniki Synetairistiki Epicheirisi Erevnas kai Politismou (Atėnai, 

Graikija),  CREA (Le Mesnil au Grain, Prancūzija) organizacijų atstovus.  

2022 m. sausio mėnesį Ignalinos rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba atliko 

auditą. Tarnybai buvo pateikti dokumentai apie 2021 metais darbuotojams priskaičiuotas  priemokas, 

premijas, kitas išmokas, materialines pašalpas. Pateikti įsakymai dėl priemokų ir pašalpų skyrimo. 

Buvo atsakyta į  klausimyną apie vidaus kontrolės aplinką įstaigoje. Pastabų negauta. 

 Numatyti planai: 

1. Užtikrinti kultūros prieinamumą, sklaidą ir paslaugų inovatyvumą įgyvendinant 

tarptautinius projektus „Legendų ir liaudies pasakų svarba socialiniam suaugusiųjų besimokančiųjų 

reaktyvavimui ir COVID-19 pasekmių įveikimui“, „Pirmoji Europos skaitmeninė knygų anonsų ir 

suaugusiųjų kūrybinių išraiškų biblioteka“ su Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės 

viešąja  biblioteka vykdant „Erasmus+“ programos finansuojamą akreditacijos projektą pagal 

Europos ekonominės erdvės finansinio mechanizmo priemonės „Kultūros prieinamumo plėtojimas ir 

kultūrinio švietimo stiprinimas“  projektinius įsipareigojimus ir  2022 m. veiklų  planą.  

2.  Įgyvendinti Lietuvos kultūros tarybos iš dalies finansuotus projektus. 

3. Siekiant tobulinti Bibliotekos paslaugas, didinant informacinių technologijų 

prieinamumą ir panaudojimo galimybes, populiarinti Atradimų erdvės veiklą tarp gyventojų. 

4. Bendradarbiaujant su socialinės globos, neįgaliųjų bendruomene, kitais socialines 

paslaugas teikiančiais asmenimis ir organizacijomis, pritaikyti, organizuoti ir vesti kūrybiškumą 

skatinančius, socialinę atskirti mažinančius renginius, aprūpinti literatūra. 

5. Teikti edukacines, neformalaus švietimo, informacines paslaugas, organizuoti veiklas, 

skatinančias  asmenybės tobulėjimą. 

6. Bendradarbiauti su seniūnijomis, vietos bendruomenėmis, kultūros, švietimo 

įstaigomis, nevyriausybinėmis organizacijomis, kitomis įstaigomis ir organizacijomis, plėsti 

partnerystės ryšius su Lietuvos ir užsienio šalių bibliotekomis. 

 

II SKYRIUS 

ĮSTAIGOS VEIKLOS PRISTATYMAS, RODIKLIAI IR TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS 

  

Bibliotekos organizacinė sistema 2022 m. keitėsi, ją sudarė: administracija, Išteklių 

formavimo ir inovacijų skyrius, Ūkio ir bendrųjų reikalų skyrius, Vartotojų aptarnavimo skyrius ir 20 

filialų  (Ceikinių, Didžiasalio, Dietkauščiznos, Dysnos, Dūkšto, Gilūtų, Grybėnų, Kazitiškio, 

Kazokinės, Linkmenų, Mažėnų, Meikštų, Mielagėnų, Naujojo Daugėliškio, Palūšės, Rimšės, 

Strigailiškio, Šiūlėnų, Tverečiaus, Vidiškių). Taip pat veikia Antalksnės, Rubelninkų, Švedriškės ir 

Taujūnų  bibliotekinio aptarnavimo punktai.  

Aptarnaujamų namuose vartotojų skaičius, palyginti su 2021 metais, sumažėjo 27 

procentais, kadangi pasibaigus karantino draudimams, dalis gyventojų sugrįžo į bibliotekas ir 



spaudinius ėmė patys. 2022 metais rajono  bibliotekininkai gyventojus lankė 647 kartus ir nunešė 

2470 spaudinių.  

2022 m. Bibliotekoje dirbo 50 darbuotojų, iš jų 38 – profesionalūs bibliotekininkai. 

Bibliotekoje dirba 17 (34,0 %) darbuotojų, įgijusių aukštąjį išsilavinimą, iš jų 13 –  profesionalūs 

bibliotekininkai (Ignalinos bibliotekoje – 4, kaimo filialuose – 9), 32 (64 %) darbuotojai yra įgiję 

aukštesnįjį išsilavinimą, iš jų 24 – profesionalūs bibliotekininkai (Ignalinos bibliotekoje – 11,  Dūkšto 

miesto filiale – 2,  kaimo filialuose – 11),  kitą išsimokslinimą turi  1 (2 %) darbuotojas (šiuo metu 

studijuoja). 

2022 metais kvalifikaciją kėlė  39 Bibliotekos  darbuotojai (78 proc. visų darbuotojų). Iš 

jų 16 kaimo filialų ir 23 Ignalinos miesto bibliotekos darbuotojų. Dalis seminarų, mokymų buvo 

nuotoliniai. Mokytasi šiomis temomis: „Skaitymo skatinimas integruojant pasakojimo ir 

biblioterapijos metodus“, „Komandos formavimas“, „Konfliktų valdymas“, „Vizualinio mąstymo 

strategijos mokymai“, „Dėmesingu įsisąmoninimu grįstas streso valdymas“, Panevėžio apskrities 

Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešoji biblioteka organizavo mokymus „Pasakojimo metodų taikymas 

įvairioms lankytojų grupėms: Glazgo pasakojimo centro (Škotija) gerosios praktikos pavyzdžiai“. 15 

darbuotojų dalyvavo nuotoliniuose „Erasmus+“ projekto partnerių organizuotose mokymuose „Let's 

book trailer“. Du kartus bibliotekininkai kvalifikaciją kėlė užsienyje: 6 darbuotojai Italijoje, Soverato 

mieste – mokymuose „Creative trainers, Creative&Digital learners“ pagal „Erasmus+“  tarptautinį 

projektą „EU READ&ART“, 8 darbuotojai Šmarjės prie Jelšų mieste (Slovėnija) dalyvavo 

tarptautiniuose projektiniuose mokymuose „Istorijų pasakojimo metodika“ pagal „Erasmus+“ 

projektą, pagal „Erasmus+“ projektą „Istorijos gerina vaizduotę“.  1 asmuo dalyvavo bibliotekų darbo 

stebėjimo vizite Švedijoje.  

Darbuotojams buvo suorganizuotos dvi kvalifikacinės kelionės į Trakų ir Lentvario bei 

Birštono viešąsias bibliotekas.  

2022 m. vidutinis darbo užmokestis – 1247 eurai (neatskaičius mokesčių), darbininkams 

mokamas minimalus darbo užmokestis (MMA). Turima Bibliotekos materialinė būklė yra gera. 

Bendras rajono bibliotekų plotas 2022 m.  nesikeitė – 2672 m2, iš jų Ignalinoje – 1210 m2, Dūkšto 

miesto filiale – 120 m2, kaimo filialuose – 1342 m2 (naudingas plotas bibliotekos funkcijoms atlikti 

– 2269 m2, iš jų Ignalinoje – 957 m2, Dūkšto miesto filiale – 117 m2, kaimo filialuose – 1195 m2). 

Visos darbo vietos yra kompiuterizuotos. Iš viso yra 113 kompiuterių su interneto prieiga, iš jų 73 

skirti vartotojams ir 40 – darbuotojams.  

Bibliotekos fondo lentynos sudaro 3602 m, iš jų Ignalinos bibliotekoje – 1190 m, Dūkšto 

miesto filiale – 197 m ir kaimo filialuose – 2216 m. Atviro fondo lentynos sudaro – 3603 m iš jų 

Ignalinos bibliotekoje – 1190 m, Dūkšto miesto filiale – 197 m, kaimo filialuose – 2216 m.  

Bibliotekos sistemoje yra Ignalinos, Dūkšto miestų ir 19 kaimo filialų. Bibliotekos 

patalpose sudarytos patogios darbo, laisvalaikio praleidimo vietos lankytojams, nors Dietkauščiznos 

filiale ankštoka. Dietkauščiznos ir Dysnos filialų patalpoms reikalingas remontas. Iš 20 filialų 16 

šildoma centriniu būdu, 4 krosnimis (Grybėnų, Dysnos, Palūšės, Gilūtų). Gilūtų filiale šaltuoju metų 

laiku nepakankamai šilta, reikalinga šildymo sistemos pertvarka. Neįgaliesiems Ignalinos 

bibliotekoje veikia pakeliamasis įrenginys, padedantis patekti į antrame aukšte įsikūrusias skaityklas 

bei Atradimų erdvę, be to, neįgaliems, norintiems patekti į Mažylių skaityklą, siūlomas modernus 

kopiklis. 

Biblioteka, įgyvendindama 2022 m. veiklos planą nusistatė kokybinius ir kiekybinius 

rodiklius:  

l. Universalaus turinio fondo formavimas.  

1.1. Įsigyti naujų dokumentų iš valstybės biudžeto lėšų, kuriems finansavimas skiriamas 

pagal Lietuvos Respublikos bibliotekų įstatymo 4 straipsnio 1 ir 7 punktus, bei vykdant Lietuvos 

Respublikos kultūros ministro valdymo sričių 2020–2022 m. strateginio veiklos plano programos 

„Informacijos išteklių visuomenei plėtra, istorinės atminties, tradicijų, kultūros paveldo apsauga ir 

aktualizavimas“ priemonę „Aprūpinti bibliotekas naujausia informacija ir dokumentais“. Kiekybinis 

rodiklis – įsigyti ne mažiau kaip 4000 fiz. vnt. dokumentų. Rodiklis įgyvendintas, pasiekti kiekybiniai 

rezultatai.  



Biblioteka 2022 metais gavo 824 fiz. vnt. dokumentų mažiau nei 2021 metais. 

Pagrindinė mažėjimo priežastis – pabrangus leidiniams, nupirkta mažiau fizinių vienetų. Vidutinė 

įsigytos naujos knygos kaina – 10,30 eurų (2021 m. – 10,00 eurų). 
 

 Įsigyta dokumentų 

per  2022 m. 

Įsigyta dokumentų 

per 2021 m. 

+ 

˗ 

Fiz. vnt. Nauji  

pavadini-

mai 

Fiz. 

vnt. 

Nauji  

pavadini-

mai 

Fiz. 

vnt. 

Nauji  

pavadini-

mai 

Iš viso 7408 1082 8232 1119 -824 -37 

Ignalinos 

biblioteka 

1765 
930 

1808 
999 

- 43 -69 

Dūkšto miesto 

filialas 

397 
191 

468 
246 

-71 -55 

Kaimo filialai 5246 799 5956 761 -710 38 

 

Bibliotekos fonduose yra 156526 fiz. vnt. dokumentų. Knygos ir periodiniai leidiniai 

sudaro 99,1 % (155148 fiz. vnt.), rankraščiai – 0,2 % (272 fiz. vnt.), kartografijos dokumentai – 0,005 

% (8 fiz. vnt.), spausdintų natų dokumentai – 0,2 % (328 fiz. vnt.), vaizdiniai dokumentai – 0,005 % 

(9 fiz. vnt.), garsiniai ir regimieji dokumentai – 0,4 % (659 fiz. vnt.), kiti skaitmeniniai dokumentai 

fizinėse laikmenose – 0,06 % (100 fiz. vnt.). 

 

 

Vidutiniškai 1 kaimo filialas gavo 276 fiz. vnt. dokumentų, iš jų  96 fiz. vnt. knygų.  

Daugiausia dokumentų (be periodikos) gavo didžiausius mikrorajonus aptarnaujantys ir 

daugiausia vartotojų turintys filialai: Didžiasalio filialas – 346 fiz. vnt., Vidiškių filialas  –236 fiz. 

vnt., Naujojo Daugėliškio filialas  – 178 fiz. vnt. 

1.2. Iš savivaldybės biudžeto lėšų, skirtų Bibliotekos veiklai vykdyti, įsigyti ne mažiau 

kaip 4600 fiz. vnt. periodinių leidinių. 

Periodinių leidinių prenumeratai iš Ignalinos rajono savivaldybės biudžeto skirtų 

asignavimų 2022 m. buvo panaudota 9702,35 eurų ir įsigyta 3994 fiz. vnt.  periodinių leidinių. 

Naujų dokumentų pirkimas buvo vykdomas per Viešųjų pirkimų tarnybos informacinę 

sistemą.  

Dokumentams įsigyti iš visų šaltinių vienam rajono gyventojui tenka 2,68 eurų (2021 

m. – 2,26 eurų  

Vidutinė įsigyto dokumento kaina – 8,52 eurų (2021 m. – 8,49 eurų). Vidutinė įsigytos 

naujos knygos kaina – 10,30 eurų  (2021 m.– 10,00 eurų). 

 

 

Fondo dydis 2022 m. 

Grožinė 

literatūra 

(be periodikos) 

Šakinė literatūra 

(be periodikos) 

Periodiniai 

leidiniai 

Fiz. vnt. % Pav. Fiz. vnt. % Fiz. 

vnt. 

% Fiz. vnt % 

Iš viso 156526  34097 95143 60,8 41379 26,4 20004 12,8 

Ignalinos 

biblioteka 
53808 34,4 27671 30340 56,4 19773 36,7 3695 6,9 

Dūkšto miesto 

filialas 
9815 6,3 6660 5746 58,6 3192 32,5 877 8,9 

Kaimo filialai 92903 59,3 6419 59057 63,6 18414 19,8 15432 16,6 



2. Informacinė veikla. 

2.1. Gyventojų informacinių gebėjimų ir skaitmeninio raštingumo stiprinimas, mokymo 

programų įgyvendinimas: 

2.1.1. Gyventojų mokymai, konsultavimas. Kiekybinis vertinimas – apmokyta ir suteikta 

konsultacijų ne mažiau kaip 300 gyventojų.   

Rodiklis įgyvendintas ir pasiektas užsibrėžtas rezultatas. Rajono bibliotekininkai aktyviai 

skatino  gyventojus mokytis  elektroninio raštingumo. Per 2022 metus įvyko 21 skaitmeninio 

raštingumo mokymas, suteiktos 389 skaitmeninio raštingumo konsultacijos. Mokymams ir 

konsultacijoms  skirta 130 valandų.   

2.1.2. Informacinis-bibliografinis vartotojų aptarnavimas: leidinių bei informacijos 

paieška duomenų bazėse ir internete, konsultavimas, atsakymai į užklausas. Kiekybinis vertinimas – 

įvykdyti / atsakyti pagal poreikį. Per 2022 metus  pateikta 1758 užklausų, tai yra 153 užklausomis  

mažiau negu 2021 m. Atsakyta į 1747 užklausas. Ignalinos bibliotekoje pateiktos 728 užklausos, 

kaimo filialuose  gautos 997 užklausos, atsakyta į visas, o  Dūkšto miesto filiale gautos 33 užklausos, 

atsakyta į  22 užklausas. Vartotojų užklausos, pateiktos elektroniniu būdu, sudaro 3,9 %. 

Prenumeruojamuose duomenų bazėse įvyko 405 paieškos. Atsakymams į vartotojų informacines 

užklausas buvo naudotasi bibliotekų bibliografinės informacijos paieškos sistema. Informacijai apie 

straipsnius buvo naudojamos duomenų bazės; Nacionalinės bibliografijos duomenų bankas (NBDB) 

bei Bibliografinė Lietuvos periodinės spaudos straipsnių bazė (archyvas CD). Informacijos apie 

dokumentus buvo ieškoma Bibliotekos elektroniniame kataloge, LIBIS suvestiniame kataloge, kitų 

bibliotekų elektroniniuose kataloguose. Visateksčių dokumentų daugiausia buvo ieškoma 

prenumeruojamoje „Infolex“ visatekstėje duomenų bazėje. 

2.1.3. Viešos interneto prieigos paslaugos teikimas. Kiekybinis vertinimas – ne mažiau 

kaip 5400 interneto prieigos seansų skaičius. Rodiklis pasiektas. 2022 m.  interneto seansų skaičius 

išaugo nuo 8415 iki 20 535,  t. y. 2,5 karto. Šį šuolį lėmė atsiradusi galimybė fiksuoti bevielio ryšio 

prisijungimus rajono bibliotekose.  

  2.1.4. Bibliotekos interneto svetainės priežiūra ir pildymas. Kiekybinis vertinimas – 

parengti ir įkelti ne mažiau kaip 300 įrašų (publikacijos, straipsniai ir kt.). Rodiklis įgyvendintas ir 

pasiektas užsibrėžtas rezultatas – 464 straipsniai Bibliotekos svetainėje.  

3. Kraštotyros darbas: 

3.1. Kraštotyros fondo skaitmeninimas siekiant užtikrinti ilgalaikį jo išsaugojimą, 

gerinant jo sklaidą, integruojant jį  į elektroninę erdvę. Kiekybinis vertinimas – suskaitmeninta ne 

mažiau kaip 300 vnt.  vaizdų iš rajoninės spaudos,  suskaitmeninta ne mažiau kaip 6 Ignalinos rajono 

laikraščių metiniai komplektai („Nauja vaga“ 2013, 2014, 2015; „Mūsų Ignalina“ 2013, 2014, 2015. 

Taip pat suskaitmeninta Mažėnų ir Dysnos filialuose sukaupta kraštotyrinė medžiaga. 

3.2. Kraštotyros pobūdžio medžiagos išrinkimas iš gautų leidinių ir kt. Rodiklis 

įgyvendintas. Peržiūrėta ne mažiau kaip 150 vnt. knygų (iki 2022 m. gautų knygų fondo ir naujai gautų 

knygų) , pildomi bibliografiniai sąrašai: „Žymūs Ignalinos krašto žmonės“, „Laisvės kovų dalyviai 

Ignalinos krašte“, „Ignalinos krašto knygnešiai“‚ Ignalinos krašto žmonės įtraukti į leidinius „Kas yra 

kas...“. Parengta Ignalinos viešosios bibliotekos kronika 2022, parengtas lankstinukas  „Žymios 

Ignalinos krašto datos 2022 metams“.  

4. Bibliotekinis gyventojų aptarnavimas. 

Kokybinis rodiklis gerinti gyventojų sutelktumo procentą nepasiektas. Sutelktumo 

mažėjimo priežastis – mažėjantis rajono gyventojų skaičius, senstanti ir dėl karantino ribojimų 

mažiau mobili visuomenė. 

 

Rajono  gyventojų sutelktumo procentas 

 2021 m.              2021 m.      Skirtumas 

Iš viso  24,3 % 25,9 % - 1,6 % 
Ignalinos biblioteka    34,1 % 35,1 % - 1,0 % 
Dūkšto miesto filialas 5,4 % 7,5 % - 2,1 % 
Kaimo filialai 21,4 % 23,6 % - 2,2 % 



 

Palyginti su 2021 m., 10 kaimo filialų ir Dūkšto filiale gyventojų sutelktumo procentas 

mažėjo, 5 kaimo filialuose – didėjo, 15 filialų ir viešojoje bibliotekoje – mažėjo.  

 Kiekybinis rodiklis – aprūpinti vartotojus reikalingais dokumentais, išduodant leidinius į 

namus ir naudojantis vietoje. Užsibrėžtas tikslas – išduoti 75 000 fiz. vnt. knygų, periodinių leidinių 

ir garsinių dokumentų – įvykdytas. Rajono bibliotekose išduota 75151 egz. įvairių spaudinių.  

2022 m. vienam Ignalinos rajono gyventojui vidutiniškai teko 10,8 fiz. vnt. dokumentų, 

vienam bibliotekos vartotojui – 44,5 fiz. vnt. dokumentų. 

 

Spaudinių išdavimas 2022 ir 2021 metais 

 

 
 

 

Rajono bibliotekose išduota 36444 fiz. vnt. knygų, 37826 fiz. vnt. periodinių leidinių, 885 

fiz. vnt. garsinių dokumentų ir 154 fiz. vnt. kitų dokumentų. Palyginti su 2021 m., dokumentų išduotis 

rajono bibliotekose mažėjo 4,8 %. 

2022 metais namuose aptarnauti 145 vartotojų, jie aplankyti 893 kartus: 113 gyventojų 

namuose bekontakčiu būdu aptarnavo bibliotekininkai, juos aplankė 647 kartus ir nunešė 2470 

spaudinių (2021 metais bibliotekininkai aptarnavo 200 gyventojų, pas juos lankėsi 996 kartus ir 

nunešė 3277 spaudinius), 32 gyventojus namuose aptarnavo 23 knygnešiai (savanoriai), juos aplankė 

246 kartus ir nunešė 838 spaudinius. Palyginimui – 2021 metais vartotojus aptarnavo 21 knygnešys 

(savanoris), jie  aplankė žmones namuose 239 kartus ir nunešė 944 spaudinius. Dauguma namuose 

aptarnautų gyventojų yra senyvo amžiaus arba neįgalūs žmonės, ši paslauga jiems reikalinga ir 

populiari. 

23384

2696

52897

17818
2436

54897

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

Viešoji biblioteka Dūkšto m. filialas Kaimo filialai

2021
m.

  

Dokumentų 

2022 m. 

 

Knygų 

 

Naujai gautų 

knygų 

 

Prenumeruojam

ų periodinių 

leidinių 

Gyven-

tojui 

Varto-

tojui 

Gyven-

tojui 

Varto-

tojui 

Gyven-

tojui 

Varto-

tojui 

Gyven-

tojui 

Varto-

tojui 

Iš viso  10,8 44,5 9,2 38,2 0,2 0,9 0,2 1,1 

Ignalinos 

biblioteka    

10,7 31,6 9,7 28,6 0,2 0,8 0,07 0,2 

Dūkšto miesto 

filialas 

7,1 132,6 6,5 119,8 0,1 2,5 0,1 2,7 

Kaimo filialai 11,4 53,4 9,4 44,0 0,2 1,0 0,4 1,9 



 Bibliotekoje veikiančios Lietuvos aklųjų bibliotekos Panevėžio skyriaus kilnojamosios 

bibliotekos fondais pasinaudojo 11 neįgaliųjų. Jie bibliotekoje lankėsi 48 kartus ir ėmė 686 fiz. vnt. 

garsinių įrašų. 

Rajone veikia 4 bibliotekinio aptarnavimo punktai:  prie Linkmenų filialo – Antalksnės, 

prie Kazitiškio filialo – Švedriškės, prie Ceikinių  filialo – Rubelninkų, prie Naujojo Daugėliškio – 

Taujūnų. Bibliotekinio aptarnavimo punktuose skaitė 38 vartotojai (2021 m. – 43). Užregistruoti 373 

lankytojai (2021 m. – 367 lankytojai), išduota 1256 fiz. vnt. (2021 m. – 1270 fiz. vnt.) spaudinių. 

Kiekybinis rodiklis – organizuoti  ne mažiau kaip 523 žodinius, vaizdinius, 

kompleksinius renginius, iš jų ne mažiau kaip 50 edukacinių užsiėmimų. 

Įvyko 761 vaizdinis, žodinis, kompleksinis bei edukacinis renginys. Planas yra 

įgyvendintas. 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

Palyginti su 2021 metais, 2022 m. renginių bibliotekoje įvyko 24 proc. daugiau. Per 

2022 metus rajono bibliotekose įvyko  761 renginys, sulaukęs beveik 14 000 lankytojų. 

 

Literatūros renginiai 

Kaip ir kasmet, Bibliotekoje surengta naujų knygų pristatymų ir susitikimų su autoriais. 

2022 m. Biblioteka vykdė įvairius projektus, taip pat ir tarptautinius, buvo ne vieno projekto partnerė.  

Vienas iš jų VšĮ „Meno bangos“ projektas „Lygiadienio link“, kuris Bibliotekos lankytojams 

dovanojo susitikimus su dailininkais, rašytojais. 2022 metais Biblioteka pradėjo koordinatoriaus 

veiklas tarptautiniame „Erasmus+“ projekte „EU-READ&ART. The first European digital library of 

book trailers and adult creative expressions“ („Europa skaito ir kuria. Pirmoji Europos skaitmeninė 

knygų anonsų ir suaugusiųjų kūrybinių išraiškų biblioteka“). Projekto pavadinimo oficialus 

trumpinys „EU-READ&ART“. Taip pat dalyvavo projekto „Legendų ir liaudies pasakų svarba 

socialiniam suaugusiųjų besimokančiųjų reaktyvavimui ir COVID-19 pasekmių įveikimui“.  

192

35

534

Renginių skaičius

Viešoji
biblioteka

Dūkšto m.
filialas

Kaimo filialai

 
Organizuota 

renginių 
Kompleksinių Žodinių Vaizdinių 

Iš viso  761 36 417 308 

Ignalinos biblioteka    192 5 125 62 

Dūkšto miesto filialas 35 3 14 18 

Kaimo filialai 534 28 278 228 



Metai dovanojo ir kitų susitikimų su rašytojais. Tai susitikimas su aktoriumi, poetu 

Mariumi Povilu Elijumi Martynenko, Rimante Kulvinskyte, kurie vedė teatrinę edukaciją ir pristatė 

savo knygas. Bibliotekoje šiltai sutikti talentingi ir be galo mieli kūrėjai: rašytoja Živilė Kropaitė-

Basiulė, kuri ignaliniečiams pristatė savo pirmąją knygą „#Fainiausiapasaulymočiutė: anūkė klausia 

apie karus ir sąžinę“. Rašytojas Robertas Petrauskas, pristatydamas knygą „Poltava“ ignaliniečiams 

dovanojo istorijos pamoką apie Lietuvą, Ukrainą ir Rusiją. Rašytojų Eglės Frank ir Rasos Aškinytės 

knygų pristatymas nukėlė skaitytojus anapus veidrodžių ar net į šešėlių karalystę. Tapybos parodą ir 

naujausią savo knygą Bibliotekoje pristatė ir keliautojas, menininkas Marius Abramavičius Neboisia.  

Bibliotekos skaitytojai ir miesto svečiai galėjo džiaugtis ir ignaliniečių, kraštiečių bei 

kaimynų išleistomis knygomis. Tai Linos Kovalevskienės, Lolitos Reifonaitės (literatų klubo „Lelija“ 

narės) poezijos knygomis, taip pat kraštietės Galinos Miškinienės knyga „Ivano Laucevičiaus kitabas. 

Lietuvos totorių kultūros paminklas“. Smagu, kad VšĮ „Meno bangos“ projektai padovanojo 

skaitytojams knygą „Ignalinos pasakos“, kurias kūrė suaugusių ir vaikų rašytojai, o mokytojos Nijolės 

Trinkūnienės mokiniai jas  pavaizdavo popieriaus lapuose ir galėjome džiaugtis nuostabia paroda. 

Biblioteka einamaisiais metais pateikė Kultūros tarybai ir laimėjo projektus  „Pasakų 

terapija“ ir „Būkime pažįstami-2“. Vyko susitikimai, kuriuose dalyvavo Ignalinos Česlovo Kudabos 

gimnazijos pradinukai. Vaikai dalyvavo Eimanto Bareikio ir Marijos Korenkaitės programoje „Kartą 

Ūdriuose“. Teatro vaikams  „Pradžia“ aktoriai Paulė Giniotaitė ir Leonas Milius pristatė terapinę 

pasaką „Kelionė į pasaulio kraštą“. Projektas „Būkime pažįstami – 2“ pakvietė vaikus apsilankyti 

regiono bibliotekose ir dalyvauti įvairiose edukacijose. 

Einamaisiais metais Biblioteka vykdė pokalbių ciklą ,,Pokalbiai su dailininkais“. Jų metu 

skaitytojai galėjo susipažinti su menininkų darbo vieta, atmosfera, užduoti klausimų. Renginį 

moderavo mokytoja A. Čeponienė, buvo apsilankyta pas Joną Grundą, Neriją Daubarę, Ingą 

Ponomarenko, Jolantą ir Volandą Raupelytes, Nijolę Trinkūnienę, savo parodą Bibliotekoje pristatė 

jaunoji menininkė Ieva Gasianec. 

Bibliotekos lankytojai galėjo stebėti Zarasų suaugusiųjų teatro „Juodai balta“ spektaklį 

„Vis dar be pabaigos… Paulius Širvys“, Rimanto Šavelio atsiminimų knygos „Geriu žalią tylą“ 

motyvais, spektaklio režisierė Gražina Karlaitė. Bibliotekoje lankėsi muzikantas Justinas 

Stanislovaitis. 

10-oji tarptautinė poezijos šventė ,,Aukštaitijos literatūrinė vasara“ su  Antano Miškinio 

žodžiais ,,…ir saulas diementas žėruos“ užsuko į Ignaliną. Savo poeziją skaitė žinomi Lietuvos ir 

užsienio poetai, savo dainas dovanojo G. Arbačiauskas. 

Laimėjusi konkursą, Bibliotekoje lankėsi vienintelė pasaulyje muzikos grupė „Knygų 

vaikai“, kurios visi nariai – vien tik vaikų rašytojai. Tai Benas Bėrantas, Virgis Šidlauskas, Tomas 

Dirgėla ir Justinas Žilinskas.  

Viešojoje bibliotekoje organizuota profesionalaus ir mėgėjiško meno parodų, surengti jų 

atidarymo ar pristatymo renginiai dalyvaujant autoriams. 

Rezidencijos „Ligiadienio link“ atidarymo metu pristatytos tapytojo  Arūno Bėkštos ir 

ukrainietės L. Konoplickajos darbų parodos.  

Savo darbus pristatė kaimynai  Zarasų krašto fotografai. 

5. LIBIS veikla. Vertinimo kriterijus – konsultuoti darbuotojus, dirbančius su 

modernizuota LIBIS,  prireikus perduoti (pagalba.lnb.lt) atsakingam darbuotojui išsamius  ir 

suprantamus pagalbos kreipinius. 

Per metus atnaujintos LIBIS diegėjai vykdė  procesus, užtikrinančius esamos LIBIS 

sistemos tobulinimo darbus. Išteklių formavimo ir inovacijų skyriaus vyriausioji bibliotekininkė 

vykdė atnaujintos Lietuvos Respublikos integralios bibliotekų informacinės sistemos (LIBIS) 



administravimą. Nors sistema buvo atnaujinta, bet nesklandumų neišvengta, todėl dažnai kilo 

problemų dirbant su nauja LIBIS, strigo sklandus darbas. Sistema vis dar tobulinama, diegiami 

naujinimai.  

6. Metodinė veikla. Kiekybinis rodiklis – patikrinti 5 filialų (Mažėnų, Meikštų, Ceikinių, 

Dietkauščiznos, Naujojo Daugėliškio) dokumentų fondus,  ne mažiau kaip  25 išvykos į filialus 

(dokumentų ir veiklos būklės įvertinimas, konsultacijos, dalyvavimas renginiuose ir kt.). Rodiklis 

įgyvendintas iš dalies.  

Metodinė pagalba, konsultacijos buvo teikiamos Bibliotekos darbuotojams ir mokyklų 

bibliotekų darbuotojams. Į filialus vykta 16 kartų, vyko 5 viešosios bibliotekos  darbuotojai. Išvykų 

metu teikta metodinė–praktinė pagalba darbo apskaitos, dokumentų fondo tvarkymo ir apskaitos 

klausimais, turto inventorizacijos, pagalbos kompiuterinių technologijų klausimais. 2021 metais vyko 

3  fondų patikrinimai. Keičiantis darbuotojams, atlikti Naujojo Daugėliškio ir Kazitiškio fondų 

patikrinimai-perdavimai ir Mažėnų fondo patikrinimas. Organizuoti 7 pasitarimai, 4 iš jų – virtualūs. 

7. Projektinė veikla. Vertinimo kriterijai: 1. Pildyti paraiškas papildomam finansavimui 

gauti ir pateikti ne mažiau kaip 5 projektines paraiškas. 2. Įgyvendinti finansuotus ir užbaigti 

„Erasmus+“ projektus „Pirmoji Europos skaitmeninė knygų anonsų ir suaugusiųjų kūrybinių išraiškų 

biblioteka“, „Legendų ir liaudies pasakų svarba socialiniam suaugusiųjų besimokančiųjų 

reaktyvavimui ir COVID-19 pasekmių įveikimui“. Rodiklis pasiektas. 

Lietuvos kultūros taryba skyrė dalinį finansavimą prioriteto „Kultūros edukacija“ 

projektui   „Pasakų terapija“  (6000.00 eurų). Projektas skirtas aktualizuoti harmoningos ir pozityvios 

asmenybės kūrybiškumo ugdymą, saviraiškos galimybes, skaitymo skatinimą Ignalinos, Utenos, 

Anykščių, Molėtų, Zarasų rajonų 5–10 vaikams. Profesionalių aktorių sukurtas ir bibliotekose 

pristatytas edukacinių programų turinys praplėtė projekto dalyvių pasaulėžiūrą, skatino pozityvios, 

daugialypės ir harmoningos asmenybės vystymą, stiprino tarpinstitucinio bendradarbiavimo ryšius, 

regioninę partnerystę.   

 Kitam projektui Lietuvos kultūros taryba 2022 m. skyrė dalinį finansavimą pagal 

prioritetą „Kultūros edukacija“, „Būkime pažįstami-2“ (3586.00 eurai).  Projektas įtraukė 7–12 metų 

Utenos regione nuolatos gyvenančius ir nuo karo Ukrainoje pabėgusius, prieglobstį regione radusius 

vaikus. Veiklos ugdė tautinę savimonę, skatino pagarbą kultūrų įvairovei, teigiamą tarpusavio ryšį, 

bendruomeniškumą, supažindino su istorija, tradicijomis, amatais, papročiais, kulinariniu paveldu.  

Sėkmingai įgyvendinamas tarptautinis „Erasmus+“ projektas  „Europa skaito ir kuria. 

Pirmoji Europos skaitmeninė knygų anonsų ir suaugusiųjų kūrybinių išraiškų biblioteka“ („EU-

READ&ART. The first European digital library of book trailers and adult creative expressions“) su 

partneriais iš Italijos, Vokietijos, Graikijos, Prancūzijos, Slovėnijos. Projekto pavadinimo oficialus 

trumpinys „EU-READ&ART“. Šiame projekte Ignalinos biblioteka užima lyderio poziciją – 

vadovauja, koordinuoja veiklas, yra atsakinga už projekto administravimą. Projektas yra įpusėjęs, 

Švietimo mainų paramos fondui pateikta tarpinė ataskaita. Įgyvendinant projektą jau sukurta 

internetinė erdvė pirmajai Europoje tokio tipo skaitmeninei knygų treilerių bibliotekai, kurioje 

paskelbta apie 400 projekto metu perskaitytų ir sukurtų knygų anonsų. Vyksta  ir šios elektroninės 

bibliotekos testavimas bei tarptautinė viešinimo veikla. 

Sėkmingai įgyvendintas dar vienas „Erasmus+“ projektas „Legendų ir liaudies pasakų 

svarba socialiniam suaugusiųjų besimokančiųjų reaktyvavimui ir COVID-19 pasekmių įveikimui“, 

kuriame Ignalinos biblioteka dalyvavo partnerio teisėmis.  

Kartu su projektų partneriais Utenos A. ir M. Miškinių viešąja biblioteka, Panevėžio 

Gabrielės Petkevičiatės-Bitės viešąja biblioteka, VšĮ „Meno bangos“ įgyvendinti projektai, kurių 

metu skaitytojai turėjo galimybę susitikti su rašytojais, menininkais ne tik iš Lietuvos, bet ir iš 

Ukrainos, pasiklausyti skambių poezijos eilių. Vyko 10-oji tarptautinė poezijos šventė ,,Aukštaitijos 

literatūrinė vasara“ ,,…ir saulas diementas žėruos“, edukacinė programa pagal Ievos Babilaitės tyliąją 

(bežodę) knygą „(Ne)vienas“. 

 

 

 



III SKYRIUS 

FINANSINĖS VEIKLOS ATASKAITA 

 

Biblioteka, tvarkydama apskaitą ir sudarydama finansines ataskaitas, vadovaujasi 

Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymu, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus 

atskaitomybės įstatymu, Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais (toliau 

– VSAFAS) bei kitais teisės aktais, reglamentuojančiais buhalterinę apskaitą, Apskaitos vadovu, 

patvirtintu Ignalinos rajono savivaldybės viešosios bibliotekos direktoriaus 2009 m. gruodžio 14 d. 

įsakymu Nr. V-38 „Dėl apskaitos vadovo patvirtinimo“. Apskaitos vadovas apima ūkinių operacijų 

ir įvykių pripažinimo, įvertinimo ir apskaitos principus, metodus ir taisykles. Finansinės ataskaitos 

parengtos pagal visus VSAFAS taikytinus biudžetinei įstaigai. 

Apskaitai tvarkyti naudojama buhalterinės apskaitos programa „Biudžetas VS“, kuri 

pritaikyta tvarkyti apskaitą pagal VSAFAS. Finansinių ataskaitų rinkinys parengtas taikant kaupimo 

principą. 

Bibliotekos finansavimo šaltiniai yra savivaldybės biudžeto lėšos, valstybės biudžeto 

lėšos, Europos Sąjungos lėšos ir kiti šaltiniai (fiziniu, juridinių asmenų parama).  

Savivaldybės lėšos: 

Ataskaitiniu laikotarpiu gauta 721598,20 eurų, panaudota 620000,00 eurų, likutis 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – 0,00 eurų. Įvykdymas – 100,00 proc. 

Išlaidos pagal straipsnius: 

• Darbo užmokesčio ataskaitinio laikotarpio planas – 671000 eurų, gauta asignavimų – 

639598,29 eurų, panaudota 639598,29 eurų.  Dėl darbuotojų  nedarbingumo  skirtos lėšos darbo 

užmokesčiui nebuvo panaudotos 100 procentų. 

• Socialinio draudimo įmokų ataskaitinio laikotarpio planas – 10900 eurų, gauta 

asignavimų – 10900 eurų, panaudota – 10900 eurų.    

• Prekių ir paslaugų ataskaitinio laikotarpio planas – 66100 eurų, gauta asignavimų – 

66100 eurų, panaudota – 66100 eurų.  

• Socialinės išmokos (pašalpos) (darbdavių socialinė parama) ataskaitinio laikotarpio 

planas – 4000 eurų. Išmokėta ligos pašalpa už pirmas 2 ligos dienas, materialinės pašalpos 

darbuotojams, mirus jų artimiesiems. 

Valstybės lėšos: 

Gauta asignavimų  – 25304 eurai, panaudota 25304 eurai, likutis ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje – 0,00 eurų. Įvykdymas – 100 proc. Panaudota Bibliotekos dokumentų (knygų) įsigijimui 

(„Informacijos išteklių visuomenei plėtra, istorinės atminties, tradicijų, kultūros paveldo apsauga ir 

aktualizavimas“ priemonė „Aprūpinti bibliotekas naujausia informacija ir dokumentais“.  Gauti 

asignavimai darbo užmokesčiui  „Vadovaujantys darbuotojai “ – 5500 eurų, panaudota 100 procentų. 

Projektų lėšos: 

 „Europa skaito ir kuria. Pirmoji Europos skaitmeninė knygų anonsų ir suaugusiųjų 

kūrybinių išraiškų biblioteka“. Gauta lėšų – 86845,60 eurų.  

„Legendų ir liaudies pasakų svarba socialiniam suaugusiųjų besimokančiųjų 

reaktyvavimui ir COVID-19 pasekmių  įveikimui“.  Gauta lėšų – 6596,00 eurai, panaudota – 6596,00 

eurai. 

„Pasakų terapija“. Gauta lėšų – 6000 eurų, panaudota – 6000 eurų.  

„Būkime pažįstami-2“. Gauta lėšų – 3586 eurai,  panaudota – 3586 eurai. 

NVŠ „Mįsliukas“. Gauta lėšų – 8679,43 eurų, panaudota – 8679,43 eurų. 

Jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką. Gauta 557.93 eurų, panaudota 

100 procentų. 

Jubiliejinis „Erasmus+“   35-mečio renginys Briuselyje, gauta – 646 eurai, panaudota 100 

procentų. 

„Erasmus+“ kontaktinis seminaras suaugusiųjų švietimo sektoriaus atstovams paramos 

pabėgėliams tema Varšuvoje. Gauta 335,70 eurų panaudota 100 procentų. 

Fizinių, juridinių asmenų paramos lėšos ir jų panaudojimas: 



Gyventojų parama 2 proc. – 427,04 eurų. Panaudota knygų įsigijimui ir projektų veiklų 

įgyvendinimui. 

Lėšos už mokamas paslaugas ir jų panaudojimas. 

Ataskaitiniu laikotarpių už suteiktas paslaugas gauta – 1051,04 eurų, gauta asignavimų – 

2570 eurų, panaudota – 2570 eurų (projektų veiklų įgyvendinimui). 

 

 

_________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


